| COPIAALBO |

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA

Via Provinciale n°10 — 10039 Val di Chy — Citta Metropolitana di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE

n°. 5 del 27/05/2024

TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 Al SENSI

099etto" | |'ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 18:00
nella sala Consiliare dell’Unione, convocato dal Presidente dell’Unione, con avvisi scritti e
recapitati a norma di legge, si € riunito il Consiglio dell’Unione, in seduta chiusa al pubblico
di Prima convocazione nelle persone dei signori:

| Cognome Nome | Pr. | As. | Cognome Nome | Pr. | As.
GEDDA Michele X

ROCCA Giuseppe X

GAIDO Giuseppe X

MESCHINELLI Moreno X

VIGNA Sergio Pier Antonio X

ENRICO Andrea X

FAVERO GAMETRO Gian Luca X

MINELLONO Remo X

MABRITTO Mauro X

Totale| 5 4

Assiste alla seduta il Vice Segretario dell’Unione Sig. DALLAN dott. Paolo.

Il Presidente dell’Unione Sig. GEDDA Michele, riconosciuta legale I'adunanza, dichiara
aperta la seduta, assumendone la presidenza ed invita i convenuti a trattare 'argomento
posto all’ordine del giorno n° 2.



DELIBERAZIONE N. 5/2024 DEL 27/05/2024

TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 Al SENSI DELL'ART.
175, COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

Il Vice Segretario del’Unione Dott. DALLAN Paolo, prima di relazionare al Consiglio del’'Unione
la successiva proposta, chiede di poter invertire i punti due e tre dell’ordine del giorno, in quanto
spiega che temporalmente la proposta di deliberazione per il Consiglio dell’'Unione, relativa alla
“variazione al bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi dellart. 175, comma 4, d. Igs. n.
267/2000” e stata predisposta anteriormente all’assunzione deliberazione di Giunta dell’Unione n.
21 del 20.05.2024 relativa alla “variazione di bilancio di previsione 2024-2026 d’urgenza ai sensi
dellart. 175, comma 4 del d. Igs. 267/2000”, pertanto per evitare uno sfasamento, € necessario
invertire i punti in proposta;

Per i motivi sopra indicati, si sottopone allesame del Consiglio dell’Unione, la proposta n. 4 del
20.05.2024, avente per oggetto: “TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-
2026 Al SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4 DEL D. LGS. 267/20007;

PREMESSO che:

-con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 20 del 28.12.2023., esecutiva ai sensi di legge, &
stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo
2024/2026 e il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;

RICHIAMATO l'art 175, del D.LGS n. 267/2000 s.m.i.

RILEVATO che con determina dirigenziale 187 del 25.03.2024 & stata approvata la graduatoria
definitiva relativa al BANDO GREEN COMMUNITIES nella quale I'ente ¢é risultato assegnatario
della somma di € 2000.000.00 cui si devono sommare quale quota di co-finanziamento €
200.000,00 dal comune di Val Di Chy ed € 70.000 dal comune di Vidracco per un importo totale
di € 2.270.000,00; detta importo € finanziato interamente in spesa suddivisa nei progetti che si
dettagliano di seguito ;



FOSMIT Co-finanziamento TOTALE

CAPITOU SPESA Intervento/i . - INVESTIMENTD 2024 2025
5 z:ﬁﬁzﬁiiﬂ i?ﬁ”ﬂ’lf:ﬁ;”{ﬁ;ﬂgnfﬁLME o € oo00000| € - |€  ooooopo|e 20mm00(e 7000000
R st ) S O™ ) G
e o eSS HE S | i ¢ | owmen |« come] e ssomo
PROGETTG GREEN COMMUNITIES VAL GHIUSELLA DI ACQUAE DI e RR U OR T pog— ——

PIETRA - intarverto D1.A: Farco fuvionale del Chiusella Comune di \idracco

PROGETTC GREEN COMMUNITIES VALCHIUSELLADIACQUAE DI
PIETRA - interverte D1.8: Farco fuvionale del Chiusella Comure di Val di € 30000000 | € 20000000 | € 500.000,00 | € 10000000 | €  A400.00000

Chy
PROGETTO GREEN COMMUNITIES VALCHILUSELLA DI ACGUAE DI
PIETRA - irterverts D1.C. Parco fluvionale del Chusella Comure di € 280.000,00 € 2B0.000,00 | € 5600000 [ € 22400000

Valchiysa
PROGETTO GREEN COMMUNITIES VALCHIUSELLA DI ACOUA E DI

€ 100.000,00 | € E € 100.000,00 | €  100.000,00
& PIETRA - interverts 01.0; Parco fiuvicrale del Chuselia U.C.M.V,
PROGETTO GREEN COMMUNITIES VALCHILSELLA DI ACQUA E OF
[ IBO00,00 | £ 152,000,
" FIETRA -Imfervertc D2.A: Pareo Geologico e Minerano Comune di traverse fia £ A0 £ 800,00 o
PROGETTC GREEN COMMUNITIES VALCHILSELLA DI ACQUA E Df
10 PIETRA -Imferverto D2.8. Parco Geologico 8 Minerano Comune di Brosso E 120:000:00 £ 120:000.00: |- 24.000,00 (€ 6.000,00
PROGETTO GREEN COMMUNITIES VALCHIUSELLA DI ACQUA E D
a € 10.000,00 | € 40,000
Il PIETRA -Imferverto 02 8: Parco Geologico & Minerarno LL.C.M. V. £ et ] i o e
PROGETTO GREEN COMMUNITIES VALCHIUSELLA DI ACQUAE D
€ 70.000,00 € 7000000 | € TOO00,00 | €
12 PIETRA -Inferverto 0.3 Guda Tunstica Mulbimadiae ! !
PROGETTO GREEN COMMUNTIES VAL CHI'L'SELLA DrACQUAE Di
PIETRA -Infarvarto H1: Traspori sosh nibili € 180.000,00 3 180.000,00 | € 3500000 | € 14400000
PROGETTC GREEN COMMUNITIES VALCHIUSELLA DI ACQUA E DI
€ 120.000,00 € 120.000,00 | 20.000,00 | € 96,000,
id PIETRA -Imervento (1. Museo Laboratonc delie pante spontanes o
ENTRATE: SPESA
IN ENTRATA DA R.EGrOME £ 200000 00 1N SPESA 2024 € 61700000
IN ENTRATA DA COMUNE DI VIDRACCC £ TO.000.00 | IM SPESA 2025 £ 1653.000,00
INENTRATA DA COMUNE Dif VAL Di CHY [ 200, 000,00
TOTALE ENTRATE € 237000000 10TALE SPESA € 227000000

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio;

ACQUISITI i pareri favorevoli
- del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarita tecnica e
contabile;

- dell’Organo di Revisione Economico Finanziario;

VISTI
- 1ID. LGV 267/2000 s.m.i,;

- lo Statuto dell’Unione;
- il vigente Regolamento di Contabilita
Con voti favorevoli e unanimi, resi in forma palese per alzata di mano,
DELIBERA
1) di apportare, per le motivazioni sopra richiamate, al bilancio di previsione 2024-2026 le
variazioni di competenza e di cassa per gli anni 2022-2023-2024 ai sensi dell’art. 175 D.

LGV 267/2000, come da prospetti allegati alla presente;

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art 193 D. LGS 267/2000
S.m.i.

3) di dare atto del permanere, a seguito della variazione, dell’equilibrio di bilancio ai sensi
dell'art 193 D.LGV 267/2000 s.m.i.

SUCCESSIVAMENTE
IL CONSIGLIO DELL’ UNIONE

Con votazione favorevoli e unanimi, resi in forma palese per alzata di mano,



DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 134
del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



Del che & redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalita, viene sottoscritto

Il Presidente Il Vicesegretario del’'Unione
F.to GEDDA Michele F.to DALLAN dott. Paolo

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica ai sensi dell’art. 49 — comma 1 — del
T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.

Il Vicesegretario dell’Unione
F.to DALLAN dott. Paolo

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarita contabile ai sensi dell’art. 49 — comma 1 — del
T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.
Il Responsabile del Servizio Contabile
F.to DALLAN dott. Paolo

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:
O viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’'Unione, indirizzo internet — www.unionevalchiusella.it —
accessibile al pubblico (art. 32 — comma 1 — della legge 18/06/2009 n. 69) il giorno 11/06/2024 per
rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000 s.m.i.);
Reg. Albo Pretorio N.

Il Vicesegretario dell’'Unione
F.to DALLAN dott. Paolo

Copia conforme all'originale in formato digitale.

Val di Chy, li 11/06/2024 Il Vicesegretario dell’Unione
F.to DALLAN dott. Paolo

I sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione
O é divenuta esecutiva il giorno
O decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000)

O ha acquistato efficacia il giorno , avendo il Consiglio del’'Unione confermato l'atto con
deliberazione n. , in data (art. 42, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

O E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio digitale del’'Unione, indirizzo internet — www.unionevalchiusella.it —
accessibile al pubblico (art. 32 — comma 1 — della legge 18/06/2009 n. 69), come prescritto dall'art. 124
T.U.E.L. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 11/06/2024 al 26/06/2024 n° ;

Val di Chy, li 11/06/2024
Il Vicesegretario dell’Unione
F.to DALLAN dott. Paolo


http://www.unionevalchiusella.it/
http://www.unionevalchiusella.it/

